
    

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ   
                                                                                                                                             

от __11.02.2022__                                                                          № _118_  
 

х. Галицын 

 

Об организации работы по введению обновленных  

федеральных государственных образовательных стандартов  

начального общего образования и основного общего образования 

  

В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования в общеобразовательных организация  

Краснодарского края, утвержденных приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286, от 31 мая 2021 года № 287, 

на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13 января 2022 года № 28 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края», приказа управления образования администрации муниципального 

образования Славянский  район от 27.01.2022 года № 190 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Славянский район» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить состав школьной координационной группы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования (приложение) 

2. Школьной координационной группы: 

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

и основного общего образования до 15.02.2022 года. 

2.2.  Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с дорожной 

картой в 2022 году. 

3.  Заместителю директора по УВР Остапенко Наталье Петровне, 

администратору школьного сайта Колеснику Александру Васильевичу  

осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов на 

официальном сайте МБОУ СОШ №39 



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Остапенко Наталью 

Петровну. 

 

 

Директор школы                                                                                    Т.И. Кияшко 

 

 

Проект внесен: 

заместителем директора  

по учебно - воспитательной работе                                                Н.П. Остапенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Ярославцева С.Д._________        Шапарь Ю.В. ___________ 

Завгородняя Е.В.__________      Остапенко Н.П.____________ 

Ивченко И.В._____________      Анзина О.В.______________ 

Колесник А.В.____________       Николаева Е.В.__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к приказу директора СОШ № 39 

от _11.02.2022_  № _118_  

 

 

 

 

Состав школьной координационной группы по введению  

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Остапенко 

Наталья 

Петровна 

Заместитель директора по УВР, руководитель 

школьной координационной группы по введению 

обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего 

образования 

Члены рабочей группы 

2. Ярославцева 

Светлана 

Дмитриевна 

Куратор начальных классов, руководитель школьной 

координационной группы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования 

3. Николаева 

Елена 

Владимировна 

Заместитель директора по воспитательной работе 

4. Шапарь  

Юлия 

Васильевна 

Руководитель  методического объединения учителей 

начальных классов; 

5. Ивченко  

Ирина 

Васильевна 

Руководитель методического объединения учителей 

гуманитарного цикла; 

6. Завгородняя 

Елена 

Васильевна 

Руководитель методического объединения учителей 

технических дисциплин и физической культуры; 

7. Анзина  

Оксана 

Викторовна 

Руководитель методического объединения учителей 

естественно-математического цикла; 

8. Колесник 

Александр 

Васильевич 

Администратор школьного сайта 

 

 

Заместитель директора по УВР                                                    Н.П. Остапенко 

 

 

 


		2022-03-09T17:39:41+0300
	Краснодарский кр. Славянский р-н х. Галицын
	МБОУ СОШ №39
	Я являюсь автором этого документа




